
                                  

Gesundheitssport „St. Georg“ e.V. 
 

GEBÜHRENORDNUNG 
ab 01.04.2025 

 
 

 1. Mitgliedsbeiträge für alle Mitglieder des Vereins 

 
für Mitglieder der Kita-Gruppe und  

 Mitglieder des REHA-Sportes:     6,00 Euro / Monat 
  

 für Mitglieder bis 14 Jahre:      8,00 Euro / Monat 
  

für Mitglieder von 15 bis 18 Jahre und  
Teilnehmer von Gesundheitskursen:   10,00 Euro / Monat 

 

 für Mitglieder ab 19 Jahre:    12,00 Euro / Monat 
 
 

 2. Gebühren für gesundheitsbewusste Reiten und Voltigieren 
 
 VOLTIGIEREN   1x wöchentlich:  45,00 Euro / Monat (ohne Wettbewerbsteilnahme) 
 

         2x wöchentlich:  50,00 Euro / Monat (ausschließlich Kita-Gruppe) 
 

         2x wöchentlich:  60,00 Euro / Monat (mit Wettbewerbsteilnahme) 
 

 

 REITEN:             4x im Monat:   90,00 Euro / Monat für Kinder bis 14 Jahre 

             (in kleinen Gruppen maximal 4 Reiter) 
 

         4x im Monat:   100,00 Euro / Monat alle Reiter ab 15 Jahre 
    (in kleinen Gruppen maximal 4 Reiter) 
 

         Probereiten für Nichtmitglieder: 30,00 €   
         Verrechnung erfolgt bei Eintritt in den Verein 
 

         Jede weitere Reitstunde in der Gruppe 25 € und  
         Einzelstunden zusätzlich 20 € (beide werden extra bezahlt) 
                           

     Die Mitgliedsbeiträge, Reit- und Voltigierbeiträge sowie die Personalkosten-Umlage  
     sind im Voraus monatlich zum 1. des jeweiligen Monats über Einzug zu entrichten.  
                      

     Jede Reitstunde, die nicht mindestens 24 Stunden vorher abgesagt wurde,  
     kann nicht ersetzt bzw. nachgeholt werden.  
    

 3. Aufnahmegebühr: einmalig 30,00 Euro 
 

 4. Personalkosten-Umlage:     20,00 Euro / Monatsbeitrag pro Familie 
          Die Personalkostenumlage wird bei mehreren Familienmitgliedern lediglich einmal erhoben 

 

5. Mahngebühr:       10,00 Euro für jede nichtgezahlte Leistung 
 

 6. Ersatzleistungen:        15,00 Euro / pro Stunde 
Für nicht geleistete Pflichtarbeitsstunden – 24 Stunden jährlich (bis 12 Jahre - 12 Stunden) 
 

 

 7. Über sonstige Kosten und Gebühren entscheidet der Vorstand  


